
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 113
5 Μαρτίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 1,6965 
στρ. στη θέση «Άγιος Αθανάσιος», περιφέρειας 
Δ.Δ. Αχιλλείου του Δήμου Πτελεού, του Νομού 
Μαγνησίας. .......................................................................................... 1

Μερική ανάκληση της με αριθμό 4825/17−12−1991 από−
φασης Νομάρχη Ηρακλείου για κήρυξη αναδα−
σωτέας έκτασης, στη θέση «ΚΕΡΗ» περιφέρειας 
Δήμου Τυλίσου Ν. Ηρακλείου σε τμήμα εμβαδού 
21.171,49 τ.μ. .......................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
   Αριθμ. 225/13271 (1)
     Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 1,6965 στρ. 

στη θέση «Άγιος Αθανάσιος», περιφέρειας Δ.Δ. Αχιλ−
λείου του Δήμου Πτελεού, του Νομού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν, μεταγενέστερα, με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα: α)Του άρθρου 38 παρ. 1 και β) Του άρ−
θρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 
182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκη−
σης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περι−

φέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέ−
ρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
των Τμημάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/
18−9−2008) απόφασή του.

7. Το υπ’ αριθμ. 145/9583/21−1−2010 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Αλμυρού, με το οποίο εισηγείται την κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, συνιδιόκτητη δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού ενός στρέμματος και έξι 
χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα πέντε δεκάκις χιλιοστών 
του στρέμματος (1,6965 στρ.), η οποία βρίσκεται εντός 
του συνιδιόκτητου δάσους Αχίλλειου, στη θέση «Άγιος 
Αθανάσιος», περιφέρειας Δ.Δ. Αχίλλειου, του Δήμου Πτε−
λεού, του Νομού Μαγνησίας και η οποία εκχερσώθηκε, 
παρά το νόμο και χωρίς την άδεια της Δασικής Αρχής, 
από τον Βασίλειο Καρακώστα του Δημητρίου, κατά το 
διάστημα «Α΄ 15ήμερο Δεκέμβριος 2009».

Η έκταση αυτή, απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα−
σή μας τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει τα 
παρακάτω όρια:

Βόρεια: Με συνιδιοκτήτη Δασική έκταση
Νότια: Με συνιδιοκτήτη Δασική έκταση
Ανατολικά: Με γεωργική καλλιέργεια
Δυτικά: Με συνιδιόκτητη Δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από δασι−
κά είδη της διαπλάσεως των αείφυλλων πλατύφυλλων 
(κουμαριές, πρίνο, φιλύκι, κ.λπ. ) με βαθμό συγκομώσεως 
0,80 περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 9 Φεβρουαρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

1127

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.15 09:08:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1129

Αριθμ. 586 (2)
    Μερική ανάκληση της με αριθμό 4825/17−12−1991 απόφα−

σης Νομάρχη Ηρακλείου για κήρυξη αναδασωτέας 
έκτασης, στη θέση «ΚΕΡΗ» περιφέρειας Δήμου Τυλί−
σου Ν. Ηρακλείου σε τμήμα εμβαδού 21.171,49 τ.μ.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. To Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α./30−5−1997).

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α.) και ειδικότερα της παρ. 4, άρθρου 38, των 
παρ. 2, 3 και 4 άρθρου 44 (όπως αυτό συμπληρώθηκε 
με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
198/Δ΄/02−10−2008). 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α/2003) 
και ειδικότερα του άρθρου 18 του Νόμου αυτού.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1160/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, εγκυ−

κλίους του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δόθηκαν 
οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη εκτά−
σεων αναδασωτέων.

6. Την με αριθμό 4825/17−12−1992 απόφαση Νομάρχη 
Ηρακλείου (ΦΕΚ 36/τ.Δ/1992) με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 3.000 στρεμμάτων στη 
θέση «Κέρη» περιφέρειας Δήμου Τυλίσου, με σκοπό την 
προστασία της καθώς και για λόγους εξωραϊσμού του 
τοπίου και δημιουργία δασικών φυτειών.

7. Την αριθμ. 3669/2−10−2009 θετική εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Ηρακλείου προς την Πρωτοβάθμια Επιτρο−
πή Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Ηρακλείου για 
μερική άρση της παραπάνω αναφερόμενης απόφασης 
του Νομάρχη Ηρακλείου, για τμήμα εμβαδού 21.171,49 
τ.μ.

8. Την με αριθμό 70/09 ομόφωνη απόφαση της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Ν. Ηρακλείου, που εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου 44 του Ν.998/79 όπως αυτή προστέθηκε 
με την παρ. 3 του Ν.3698/2008, για την άρση της 4825/
17−12−1992 απόφασης Νομάρχη Ηρακλείου σε έκταση 
εμβαδού 21.171,49 τ.μ.

9. Την 6534/18−1−2010 Εισήγηση του Διευθυντή Δασών 
Ηρακλείου με την οποία προτείνεται η μερική ανάκληση 
της υπ’ αριθ. 4825/17−12−1992 απόφασης του Νομάρχη 
Ηρακλείου.

10. Την αριθμ. 6730/12−8−2003 απόφασή μας «Ορισμός 
εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προϊ−
σταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους τμημάτων 
και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρή−
της» (ΦΕΚ 1288/τ.Β/12−9−2003), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με τις αριθμ. 8548/14−4−2004, 9928/
17−12−2004 όμοιες (ΦΕΚ 615/τ.Β/27−4−2004 και 1983/τ.Β/
31−12−2004 αντίστοιχα), αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αριθμό 4825/17−12−1992 
απόφαση Νομάρχη Ηρακλείου (ΦΕΚ 36/τ.Δ/1992) για 
έκταση εμβαδού 21.171,49 τ.μ. στη θέση «ΚΕΡΗ», περιφέ−
ρειας Δήμου Τυλίσου Ν. Ηρακλείου, που προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−16−17−
18−19−1 στο με ημερομηνία 15−01−2010 συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα του Δασολόγου Μανόλη Φλουρή 
που συντάχθηκε με τα στοιχεία της από Ιούνιο 2009 
αποτύπωσης της μηχανικού του Δήμου Τυλίσου Καλλι−
όπης Δασκαλάκη, το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή 
Δασών Ηρακλείου. 

Σκοπός της μερικής ανάκλησης είναι η παραχώρηση 
της έκτασης των 21.171,49 τ.μ. στο θεραπευτικό πρό−
γραμμα του «Κ.Ε.Θ.Ε.Α. Αριάδνη» και τη δημιουργία κα−
τασκηνωτικού χώρου, αθλητικών εγκαταστάσεων και 
ξενώνα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 18 του 
Ν.3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιω−
μάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α/2003).

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση
Νότια: Αναδασωτέα έκταση
Ανατολικά: Αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Δασικός δρόμος και πέραν αυτού αναδασωτέα 

έκταση
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 9 Φεβρουαρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



1130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1131



1132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    





1134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001130503100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


